
4811 1. April 1905: Eneste 'Behi af Lovf. om Beh. af forbryclersÌce og forsømte Børn. 4812 

i Landstinget, jeg er tværtimod enig med 
den højtærede Justitsminister i, at Lands- 
tinget har behandlet dette Lovforslag med 
megen Liberalitet og Velvillie, og jeg ser 
ikke, at Ændringerne ere større,' end at 
vi meget godt kunne tage dem. Jeg an- 
befaler derfor endiiu en Gang Tinget at 
stemme for den Indstilling, der foreligger 
fra Udvalget. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Skanderborg Amts 4de Valgkreds har 
Ordet for en kört Bemærkning. 

P. T. Nielsen: Overfor den stærke 
Paaberaabelse fra det ærede Medlem for 
Aarhus Amts 2den Valgkreds (Sabroe) af, 
at det er Socialdemokraterne, der have 
været ene om at drage denne Sag frem, 
og at de mere end andre Partier have 
gjort et energisk Arbejde for at føre 
Sagen igennem, nnder  jeg Anledning; til 
at fremkomme med en Oplysning, som jeg 
ellers ikke vilde være fremkommen med, 
nemlig den, at af de 17 Møder, Udvalget 
har holdt foruden det konstituerende Møde, 
har det ærede Medlem for Københavns ' 
5te Valgkreds (Borgbjerg), som var Med- 
lem af Udvalget, kun deltaget i 2 -  siger 
og skriver to 홢 Møder, og det ærede 
Medlem for Aarhus Amts 2den Valgkreds 
(8abroe) har deltaget i 4 eller 5 af de 17 
Møder. : 

Formanden: Det er ikke heldigt at 
referere, hvad der foregaar i Udvalget. 

, Folketingsmanden for Aarhus Amts 
2den Valgkreds har Ordet for en kort Be- 

홢 I I - I , mærkning. 

Sabroe: Der har været afholdt; en 
Del Møder i Udvalget, til hvilke det ikke 
var strengt nødvendigt at komme til Stede; 
der er samledes afholdt - et Møde, hvortil 
Børnehjælpsforstanderne vare tilsagte, men 
deres Udtalelser havde man jo f ra  anden 
Side faaet Kundskab om. Jeg ser/ at den 
ærede Formand staar i Begreb med at 
standse mig, fordi jeg gør nogle Bemærk- 
ninger til, hvad det ærede Medlem for 
Horsens Landkreds (P. T. Nielsen) sagde. 
Jeg vil blot sige, at jeg agter ikke at 
komme ind paa Udvalgsbehandlingen, men: 

홢 I jeg vil blot accentuere, at vort Partis Stil- 
ling i . vedkommende Udvalg 홢 og det er 
vel, det, hvorpaa man skal kende Udvalgs- 
medlemmernes Interesse for Sagen 홢; har 
givet sig Udtryk deri, at vi have stillet en 
Række Ændringsforslag, om hvilke der er 

opnaaet Tilslutning fra de øvrige Udvalgs- 
medlemmer. v . .  

Formanden; Jeg maa dog bede om, 
at man, naar jeg en Gang har paatalt 
det, ikke atter kommer ind paa at referere 
Udvalgsforhandlinger. 

Sabroe: Jeg skal saa blot til det 
ærede Medlem for Horsens Landkreds (P. 
T. Nielsen) sige, at ude i Befolkningen 
er der en ganske aaben og klar Erkendelse 
af, at Socialdemokratiet har ført an i denne 
Sag ; dette have Socialdemokratiets Mænd 
gjort her i Rigsdagen, og det har Social- 
demokratiets .Presse gjort; det kommer 
man ikke uden om. Jeg har ikke villet 
sige det før, det er det ærede Medlem, som 
tvinger mig til at sige d e t .  Og nu, aa vi 
have faaet denne Lov, vik der heller ikke 
fra Befolkningens Side være Tvivl om, at 
Socialdemokratiet paa dette Omraade som 
paa: saa mange andre sociale Lovgivnings- 
omraader har yæret det Salt, som var nød- 
vendig t for  at., bringe saa gode, sociale 
Lovgivningsresultater som muligt. 

Zahle: Det forbavser mig noget at 
høre den højtærede Justitsminister udtale, 
at Landstinget havde stillet sig særdeles 
liberalt her, uagtet man godt kunde, tænke 
sig, at Landstinget under de nuværende 
politiske Forhold vilde stille Regeringen 
haardere Vilkaar end tidligere, da Re- 
geringen stod i Spidsen for et stort Fler- 
tal her i Tinget. Det forbavser mig noget, 
at den højtærede Justitsminister netop er 
den Mand, som udtaler sin Beklagelse 
over den skete Sprængning indenfor Ven- 
stre, thi det havde jo været bedre, om den 
højtærede Justitsminister havde været for- 
klog, end at han nu er bagklog. Hvis den 
højtærede Justitsminister i Tide havde ind- 
set det, som han nu; indser, saa havde han 홢 . . . - 
ikke lidt den Skade, som først har gjort 
ham klog, saa havde han ladet være med 
at være den drivende Kraft i det Arbejde, 
som blev g j ó r t .  r  at sprænge Venstre. 
Det er noget underligt først at jage fra 
sig en Del af sine Partifæller og bagefter 
komme og udtale sin Beklagelse I over, at 
dette Brud er sket, og paakalde offentlig 
Medlidenhed i den Anledning. 

Jeg forstaar for øvrigt godt/ at den 
højtærede Justitsminister appellerer noget 
til Offentlighedens Medlidenhed, for han 
har jo haft særlig megen Modgang i  den 
senere Tid. Men at han er bleven saa 
myg; at lian - - staar her i dette høje Ting 홢 .. 


